
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/043/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de materiales sanitarios de protección y cobertura
quirúrgica para Mutualia

Contratacion del suministro de materiales sanitarios de proteccion y cobertura quirurgica compuesto de losDescripción 
siguientes lotes: LOTE 1: MATERIAL NO ESTÉRIL DE PROTECCIÓN QUIRÚRGICA LOTE 2: FUNDAS DE PROTECCIÓN
DE EQUIPOS LOTE 3: MATERIAL ESTÉRIL DE COBERTURA QUIRÚRGICA LOTE 4: MANTA DE
AUTOCALENTAMIENTO ACTIVO
Valor estimado del contrato 871.022,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.484,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.755,61 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fundas de protección de equipos

Fundas de protección de equiposDescripción 
Valor estimado del contrato 25.190,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.620,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.297,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medline International Iberia
NIF b86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Castilla 2
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono +034 600940550
Correo Electrónico es-contratacion@medline.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.959,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.211 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/043/01 L2
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 2 PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 5.959,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.959,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w8E
H5M8GSN/tiqZf3l9MrHQ7qhUCf36qh6UcKvxfyNEEKWoYcTuqkYX06MOJGXzy/Tw66L0oaDGLcSgnyGQsVBF72o7T9Cfnx
hJ5LHRdtEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Manta de autocalentamiento activo

Manta de autocalentamiento activoDescripción 
Valor estimado del contrato 79.948 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.184,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.987 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Molnlycke Health Care, S.L
NIF B61526414
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C. Quintanavides, 17, edificio 3, Fuencarral-El Pardo
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914841320
Correo Electrónico concursos.iberia@molnlycke.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.429,1 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w8EH5M8GSN/tiqZf3l9MrHQ7qhUCf36qh6UcKvxfyNEEKWoYcTuqkYX06MOJGXzy/Tw66L0oaDGLcSgnyGQsVBF72o7T9CfnxhJ5LHRdtEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w8EH5M8GSN/tiqZf3l9MrHQ7qhUCf36qh6UcKvxfyNEEKWoYcTuqkYX06MOJGXzy/Tw66L0oaDGLcSgnyGQsVBF72o7T9CfnxhJ5LHRdtEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w8EH5M8GSN/tiqZf3l9MrHQ7qhUCf36qh6UcKvxfyNEEKWoYcTuqkYX06MOJGXzy/Tw66L0oaDGLcSgnyGQsVBF72o7T9CfnxhJ5LHRdtEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Precio de la oferta más baja 17.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.710 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato 2024/043/01 L4
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 4 PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PRA
kxHqhQ%2Bo0HqgbeKRhrY%2BUbMYwGFBwYo4kxwOd4eG3pkJ/p5rM79IDgoaQd%2BhFetubQ33B8XhMg8d1PMNN5ugEcL4
1vqk9v%2Bo4pHC5F4iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MUTUALIA
Sitio Web https://www.mutualia.eus/es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulacion armonizado con multiples criterios de adjudicacion.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PRAkxHqhQ%2Bo0HqgbeKRhrY%2BUbMYwGFBwYo4kxwOd4eG3pkJ/p5rM79IDgoaQd%2BhFetubQ33B8XhMg8d1PMNN5ugEcL41vqk9v%2Bo4pHC5F4iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PRAkxHqhQ%2Bo0HqgbeKRhrY%2BUbMYwGFBwYo4kxwOd4eG3pkJ/p5rM79IDgoaQd%2BhFetubQ33B8XhMg8d1PMNN5ugEcL41vqk9v%2Bo4pHC5F4iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PRAkxHqhQ%2Bo0HqgbeKRhrY%2BUbMYwGFBwYo4kxwOd4eG3pkJ/p5rM79IDgoaQd%2BhFetubQ33B8XhMg8d1PMNN5ugEcL41vqk9v%2Bo4pHC5F4iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.mutualia.eus/es/


Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 11:57 horas
Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UY8c0EM4bY570Uv EyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266353-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UY8c0EM4bY570UvEyYJSGw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266353-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272376-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 16/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290862-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta de materiales en consigna o deposito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Sistema de gestion de quejas e incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tiempo de entrega urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y manejabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272376-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290862-2024:TEXT:ES:HTML


Sistema de gestion logistica propuesto para la Clinica Ercilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014422201 |  2024-001103517 | Fri, 18 Oct 2024 09:43:48:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19631515965442770613211632252819049786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


